

## SZANOWNI PAŃSTWO

### MIESZKAŃCY Sopotu!

W Sopocie segregujemy odpady już od wielu lat, na długo przed tym zanim segregacja stała się obowiązkowa. Sopocianie potrafią segregować, dlatego osiągamy wyniki odzysku poszczególnych frakcji na poziomie, który jest przewidziany na odległą przyszłość. Ale nie zwalniamy tempa i staramy się nadal wyprzedzać trendy w ekologicznych i zdrowych postawach.

Zgodnie z najnowszymi przepisami od stycznia 2019 roku segregacja odpadów stała się obowiązkowa. Za brak realizacji tego obowiązku opłata za odbiór odpadów w Sopocie będzie trzykrotnie wyższa, niż wynikająca z obowiązującej stawki.

Nowe przepisy zobowiązują nas do prowadzenia selektywnej zbiórki kolejnej grupy odpadów, tzw. BIO. Są to odpady, które w gospodarstwach domowych powstają przy przygotowywaniu posiłków oraz jako resztki tych posiłków.

By zapewnić prawidłową zbiórkę BIO odpadów do każdej altany śmietnikowej dostarczone zostaną **POJEMNIKI W KOLORZE BRĄZOWYM**, przeznaczone na kuchenne odpady organiczne. Odbiór **BIO ODPADÓW KUCHENNYCH** rozpocznie się od 1 stycznia 2021 roku. Prosimy zatem **NIE ZAPEŁNIAC POJEMNIKÓW BRĄZOWYCH WCZEŚNIEJ**, niż będzie to wynikało z ustalonego harmonogramu, z którym będzie można zapoznać się na stronie [www.zom.sopot.pl](http://www.zom.sopot.pl).

Do pojemnika na bioodpady wrzucamy: warzywne i owocowe obierki, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie, zwiędłe kwiaty i rośliny doniczkowe, resztki jedzenia, **ale bez mięsa, kości i tłuszczów!** Do brązowego pojemnika można też wyrzucić zużyte ręczniki papierowe. Odpady BIO mogą być wyrzucane luzem, w torbach papierowych lub w specjalnych workach biokompostowalnych. Wrzucane w workach foliowych jest niedopuszczalne, spowoduje, że zapłacimy więcej za ich zagospodarowanie.

By ułatwić zbieranie w domu odpadów kuchennych, **każdy właściciel lokalu mieszkalnego może ZA DARMO – odebrać w siedzibie Waszej Spółdzielni Mieszkaniowej specjalny koszyk wraz z kompletem biokompostowalnych worków**. Jeśli worki się skończą, a nie zdążycie Państwo pobrać nowego pakietu, możecie worków biokompostowalny zastąpić torbą papierową. Prosimy **nie używać innych worków, np. plastikowych**, ponieważ w nich odpady gniją, co powoduje powstawanie nieprzyjemnych zapachów. W workach biokompostowalnych nie zachodzą procesy gnicia, a następuje jedynie odparowanie wody, która znajduje się w resztkach roślinnych. Wyrzucanie odpadów luzem, może wymagać częstszego mycia pojemników, za którą to usługę trzeba będzie dodatkowo zapłacić. Dlatego rekomendujemy używanie worków biokompostowalnych lub torebek papierowych. Wraz z koszykiem i kompletem worków otrzymacie Państwo *Słownik poprawniej segregacji* oraz *Poradnik dla mieszkańca*.

Pilotażowy projekt zbiórki BIO odpadów został rozpoczęty w listopadzie 2019 roku wśród mieszkańców Spółdzielni Kraszewskiego. Na dzień dzisiejszy możemy ocenić, że 80 % mieszkańców pobrało koszyki i regularnie pobiera biokompostowalne worki. Jako ciekawostkę warto wiedzieć, że worki te zostały wyprodukowane z kukurydzy, są neutralne dla środowiska, ich okres rozpadu wynosi ok 50-60 dni. Czyli tyle ile proces kompostowania.


W Sopocie dotychczasowy poziom wysegregowanych odpadów u źródła (bezpośrednio przez mieszkańców) wynosi ok. 40%. Pozostałe 60% stanowią odpady zmieszane. W porównaniu ze

średnią kraju jest to wysoki poziom i ogromna, ekologiczna świadomość mieszkańców. W krajach, w których selektywna zbiórka odpadów jest obowiązkowa od lat, wskaźnik zbiórki odpadów zmieszanych wynosi ok. 30%. Poziom ten jest wyzwaniem dla nas i do niego powinniśmy dążyć. Bioodpady są tą grupą odpadów, których proces zagospodarowania jest najtańszy. Stanowią doskonały surowiec do kompostu. Wysegregowanie odpadów kuchennych pozwoli na znaczne zmniejszenie ilości odpadów zmieszanych / resztkowych.

Gospodarka odpadami to bardzo złożony proces. By ich zagospodarowanie było tańsze, łatwiejsze i w efekcie w skali globalnej byśmy zmniejszyli ich negatywny wpływ na środowisko powinniśmy wytwarzać jak najmniej odpadów a jeśli już je wytwarzamy to segregujemy je sumiennie. Z roku na rok produkujemy ogromną ilość śmieci i warto zrobić wszystko, aby z jednej strony znacznie ograniczyć produkcję odpadów, a z drugiej zadbać o ponowne przetworzenie tych odpadów, których wytworzenia uniknąć się nie da.

Zachęcam do selektywnej zbiórki odpadów oraz współtworzenia Sopotu jako miasta przyjaznego mieszkańcom i przygotowanego na zmiany klimatu. Razem możemy wiele, ale zacząć musimy od siebie.

Prezydent Miasta Sopotu

Handwritten signature of Jacek Jarnowski in black ink.